Pe un an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garinondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

NR. 8.

Luni, Marți 13 (25) Ianuarie.

1887.

Brașov, 12 Ianuarie 1887.

Strigătele de alarmă ale foilor bismarkiane în contra pregătirilor de război ale Franciei, ce se repetă cu vehemență totuși mai mare, au câștigat o fatală importanță prin măsura anunțată de curând a opririi esportului de cai în Germania.